

Republika Srbija
Autonomna Pokrajina Vojvodina
Opština Bečej
Naručilac: Javno preduzeće „Vodokanal“ Bečej
Adresa: Danila Kiša 8/a
Datum: 07.11.2016. godine
br. JN III-6/16
<http://www.vodokanal-becej.rs/index.php/javne-nabavke.html>

NABAVKA RADOVA - IZGRADNJA PRIKLJUČNOG CEVOVODA VODOZAHVATA ZA BAČKO PETROVO SELO

Na osnovu Zahteva za dodatnim pojašnjenjima od strane ponuđača, Komisija za javne nabavke u zakonskom roku, dostavlja potrebna pojašnjenja u skladu sa članom 63. ZJN:

Pitanje br. 1.:

Kako objašnjavate nosivost i količinu mehanizacije koju ste odredili, odnosno njihovu logičku vezu sa predmetom nabavke? Napominjemo da isključujete ponuđače, koji imaju mehanizaciju sa manjom nosivošću, a nigde u predmeru ne navodite, da težine materijala zahtevaju takvu nosivost.

Odgovor:

Tokom sastavljanja konkursne dokumentacije, komisija je procenila da kvalitetno i u zadatom roku radovi se mogu izvršiti navedenom mehanizacijom, ali prihvatamo Vašu primedbu. Zbog obezbeđenja konkurentnosti, **izmenićemo konkursnu dokumentaciju**, smanjićemo zahtevanu nosivost zadate mehanizacije, a potencijalni ponuđači nek procene nakon obilaska terena, da li mogu da izvrše posao kvalitetno i u ugovorenim rokovima, sa mehanizacijom slabijih karakteristika.

Pitanje br. 2.:

Zašto ste kod tehničkog kapaciteta odredili da ponuđač mora da raspolaže larsen talpama – minimum 500 m², kada i sami u predmeru naglašavate da je moguće na drugi način da se osigura iskop. Dakle, morali ste staviti larsen talpe ili odgovarajuće osiguranje iskopa, ili još tačnije potrebna oprema za osiguranje iskopa sa dobrim zaptivanjem.

Odgovor:

Komisija prihvata Vašu primedbu, **i izmeniće konkursnu dokumentaciju**, u smislu, da se može koristiti i svaka druga podgrada, koja obezbeđuje stabilnost rova i smanjuje infiltraciju pdzemnih i površinskih voda.

Pitanje br. 3.:

Odredili ste da ponuđač mora da ispunjava sledeći uslov kod poslovnog kapaciteta - da je realizovao jedan ugovor čiji je predmet rekonstrukcija vodovodne mreže u ukupnoj vrednosti 12.000.000 dinara bez PDV-a u okviru koje je izveden cevovod od polietilenskih cevi minimalno

DN 400 najmanje dužine 3 km. Ističemo da u okviru ovih radova najveći prečnik polietilenskih cevi iznosi 355 mm, a dužina 657 metara, što nije ni približno 3 km. Dakle, poslovni kapacitet koji zahtevate nije u srazmeri sa radovima.

Odgovor:

Komisija prihvata Vašu primedbu, i **izmeniće konkursnu dokumentaciju**, da zahtevani poslovni kapacitet bude u srazmeri sa radovima.

Pitanje br. 4.:

Da li ovaj uslov - da je ponuđač u prethodne 3 godine realizovao jedan ugovor čiji je predmet izgradnja vodovodne mreže u iznosu od 13.000.000,00 dinara bez PDV-a, u skladu sa praksom Uprave za javne nabavke prema kom naručilac ne može da zahteva kapacitet više od dva puta veći od procenjene vrednosti?

Odgovor:

Da, **ovaj uslov je u skladu** sa praksom Uprave za javne nabavke.

Pitanje br. 5.:

Zašto zahtevate da ponuđač raspolaže WOMA specijalnim vozilom za ispiranje cevovoda, kada bi se posao jednako kvalitetno mogao obaviti bilo kojim vozilom koji poseduje specijalnu opremu za ispiranje cevovoda. Napominjemo sledeće: tako određenim uslovom postupate suprotno članu 72. Zakona o javnim nabavkama.

Odgovor:

Komisija prihvata Vašu primedbu, i **izmeniće konkursnu dokumentaciju**. Proizvođač specijalnog vozila uopšte nije bitan za kvalitetno izvršenje ove pozicije.

Komisija za javnu nabavku br. JN III-6/16

*** dokument je važeći bez potpisa i pečata**